
АДМИНИСТРАЦИЯ



ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024 № 57
с. Верховонданка 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления муниципального 

образования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  15.02.2016  №  17-ФЗ),

«Порядком  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  реализации

муниципальных программ муниципального  образования   Верховонданское

сельское поселение Даровского района Кировской области», утвержденным

постановлением  администрации  Верховонданского  сельского  поселения

Даровского района Кировской области от 30.09.2013 № 39 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в

муниципальном  образовании  Верховонданское  сельское  поселение

Даровского района Кировской области»,  администрация Верховонданского

сельского  поселения  Даровского  района  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  муниципальную программу  «Развитие  муниципального

управления  муниципального  образования  Верховонданское  сельское

поселение  Даровского  района  Кировской  области  на  2025-2027  годы»

(далее - Программа) согласно приложению.

2.  Администрации Верховонданского сельского поселения Даровского

района Кировской области при формировании бюджета сельского поселения



2

ежегодно  рассматривать  вопрос  о  выделении  средств  на  проведение

мероприятий Программы.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                        В.И. Авдеева

Приложение



3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением 
администрации 
Верховонданского 
сельского 
поселения
Даровского района 
Кировской области 
от 31.10.2024  № 57

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального управления муниципального 

образования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2025-2027 годы»

с. Верховонданка
2024

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие муниципального управления муниципального 
образования Верховонданское сельское поселение 

Даровского района Кировской области на 2025-2027 годы»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

администрация Верховонданского сельского поселения 
Даровского района Кировской области

Соисполнители 
муниципальной 
программы

нет

Цели 
муниципальной 
программы

совершенствование  и  оптимизация  системы  
муниципального  управления  в  муниципальном  образовании
Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района
Кировской  области,  повышение  эффективности  и
информационной  прозрачности деятельности органов местного
самоуправления  муниципального  образования
Верховонданское  сельское  поселение  Даровского   района
Кировской области

Задачи обеспечение хозяйственной деятельности  органов местного



4

муниципальной 
программы

самоуправления  муниципального  образования
Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района
Кировской области (далее – сельское поселение);

обеспечение  осуществления  управленческих  функций
органов местного самоуправления сельского поселения; 
обеспечение  сохранности,  эксплуатации  и  содержания
вверенного  администрации  сельского  поселения
муниципального имущества;

обеспечение  использования  современных  информационно-
коммуникационных  технологий  в  профессиональной
деятельности  органов  местного  самоуправления  сельского
поселения;

формирование  высококачественного  кадрового  состава
муниципальной службы сельского поселения;

повышение  уровня  подготовки  лиц,  замещающих
муниципальные  должности, и  муниципальных  служащих  по
основным  вопросам  деятельности  органов  местного
самоуправления сельского поселения.

Целевые 
показатели 
эффективности 
реализации 
муниципальной 
программы

количество нормативных правовых актов органов местного
самоуправления  сельского  поселения,  противоречащих
законодательству Российской Федерации по решению суда и не
приведенных  в  соответствие  в  течение  установленного
федеральным  законодательством  срока  со  дня  вступления
решения суда в законную силу;

количество  обращений  граждан  в  органы  местного
самоуправления  сельского  поселения,  рассмотренных  с
нарушением сроков, установленных законодательством;

доля  муниципальных  служащих,  прошедших  обучение  в
соответствии с муниципальным заказом на профессиональную
переподготовку, повышение квалификации и стажировку; 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2025– 2027 годы. 

Объемы 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 
2025– 2027 годах составит 12937,4 тыс.рублей.

Ожидаемые 
конечные 
результаты
реализации  
муниципальной 
программы

количество нормативных правовых актов органов местного
самоуправления  сельского  поселения,  противоречащих
законодательству Российской Федерации по решению суда и не
приведенных  в  соответствие  в  течение  установленного
федеральным  законодательством  срока  со  дня  вступления
решения суда в законную силу (0 единиц);



5

количество  обращений  граждан  в  органы  местного
самоуправления  сельского  поселения,  рассмотренных  с
нарушением  сроков,  установленных  законодательством  (0
единиц);

количество  муниципальных  служащих,  повысивших
квалификацию и  прошедших  профессиональную
переподготовку – 100% от числа, подлежащих обучению.



6

1.  Общая  характеристика  сферы  реализации  муниципальной
программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной
сфере и прогноз ее развития

Совершенствование  и  оптимизация  системы  муниципального

управления  муниципального  образования  Верховонданское  сельское

поселение  Даровского  района  Кировской  области,  повышение

эффективности  и   информационной   прозрачности  деятельности  органов

местного  самоуправления  в  Верховонданского  сельского  поселении

Даровского района Кировской области (далее - сельское поселение) – одна из

важнейших целей деятельности администрации Верховонданского сельского

поселения.

Обеспечение  деятельности  администрации  сельского  поселения,

деятельность  которой  направлена  на  достижение  стратегической  цели  –

повышение  качества  жизни  населения  на  основе  развития  приоритетных

отраслей экономики и модернизации социальной сферы, осуществляется в

следующих направлениях:

подготовка  в  установленном  порядке  проектов  постановлений  и

распоряжений  администрации  сельского  поселения,  проектов  решений

Верховонданской сельской  Думы Даровского района Кировской области,

договоров  и  соглашений,  заключаемых  от  имени  муниципального

образования  Верховонданского  сельского  поселение  Даровского   района

Кировской области;

проработка  поступающих  в  администрацию  сельского  поселения

документов и обращений федеральных органов государственной власти и

органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,

других  государственных  органов,  органов  местного  самоуправления,

подготовка на основании этих документов необходимых материалов, а также

проектов поручений главы администрации района;



7

осуществление  правового,  организационного,  кадрового,  финансового,

материально-технического,  документационного  и  иного  обеспечения

деятельности администрации сельского поселения;

обеспечение  документационного  сопровождения  управленческой

деятельности администрации сельского поселения;

оформление  и  регистрация  нормативных  правовых  актов

администрации сельского поселения, организация их рассылки;

учет  и  хранение  в  течение  установленного  срока  постановлений  и

распоряжений  администрации  сельского  поселения,  передача  их  в

установленном порядке на государственное хранение;

организация  в  установленном  порядке  проработки  поступивших  из

судов,  органов  прокуратуры  в  администрацию  сельского  поселения

документов,  подготовка  проектов  поручений  о  представлении  в  суде

интересов администрации сельского поселения;

обеспечение протокольных мероприятий проводимых администрацией

сельского поселения;

создание  условий  для  обеспечения  выполнения  администрацией

сельского поселения своих полномочий.

Для  обеспечения  финансово-хозяйственного,  технического

сопровождения  деятельности  администрации  сельского  поселения

осуществляются  действия  по  размещению  муниципального  заказа  на

поставки товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  нужд

Верховонданского сельского поселения.

Основными целями,  связанными с размещением заказов на поставки

товаров,  выполнение работ,  оказание услуг для нужд  сельского  поселения

являются  эффективное  использование  средств  местного  бюджета,

расширение  возможностей  для  участия  физических  и  юридических  лиц  в

размещении  заказов,  развитие  добросовестной  конкуренции,  обеспечение

гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращение коррупции. 



8

Таким образом,  важными направлениями деятельности администрации

сельского  поселения являются обеспечение адресности и целевого характера

использования  средств  местного  бюджета  в  соответствии  с  утвержденными

бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств, а также

осуществление  планирования  расходов  бюджета  поселения,  составление

обоснования бюджетных ассигнований, представление сведений, необходимых

для составления проекта  бюджета поселения.

Перед администрацией сельского поселения стоит задача эффективной

эксплуатации  и  использования  имущества,  находящегося  в  ведении

администрации.  Решение  задачи  осложняется  наличием  объектов

недвижимого  имущества,  не  прошедшего  государственную  регистрацию

права собственности.

Прежде всего, необходимо обеспечить деятельность органов местного

самоуправления  сельского  поселения,  создать  условия  для  материально-

технического,  транспортного,  информационно-коммуникационного  и

кадрового  обеспечения  выполнения  органами  местного  самоуправления

своих полномочий. 

Здания,  предоставленные  в  ведение  администрации  сельского

поселения,  находятся  в  эксплуатации  большой  срок.  Фасады  отдельных

зданий  требуют  ремонта.  Требуется  ремонт  кабинетов,  коридоров  и

подвалов. Большой физический износ электропроводки требует их частичной

замены  и  ремонта.  С  целью  определения  необходимости  в  проведении

капитального  ремонта,  реконструкции  зданий  нужно  привлекать

соответствующих  экспертов  и  специалистов.  Необходимо  обеспечивать

эксплуатацию зданий в соответствии с действующими нормами и правилами.

Требует  замены  морально  и  физически  устаревшее  оборудование  и

мебель в кабинетах работников администрации сельского поселения.

Требуется  постоянное  содержание  помещений  в  надлежащем

санитарном состоянии. В течение всего срока эксплуатации зданий нужно



9

применять  меры  по  предотвращению  пожарной  безопасности,  проводить

техническое обслуживание оборудования.

Требуется  осуществлять  организацию  по  обеспечению  физической

защиты и охраны имущества. Территория перед зданиями находящимися в

ведении администрации сельского поселения требует ухода: уборки, ухода за

цветниками.

Важное  значение  для  обеспечения  деятельности   органов  местного

самоуправления имеет транспортное обслуживание.

В  настоящее  время  в  администрации  нет  легкового  транспорта  для

перевозки пассажиров.

Эффективная  деятельность  органов  местного  самоуправления

сельского поселения невозможна без современных средств информационно-

коммуникационной  системы.  Необходимо  осуществлять  модернизацию

технических  и  технологических  информационных  систем,  обеспечение

надежности  и  скорости  работы  оборудования,  сокращение  сроков

организации мероприятий, проводимых органами местного самоуправления,

а  также  обеспечивать  постоянную  готовность  к  использованию

информационно-коммуникационных  систем,   создавать  условия   для

эффективного управления и обеспечения информационным обслуживанием.

В настоящее время администрация сельского поселения обслуживает и

постоянно  совершенствует  следующие  информационные  комплексы  и

системы:

программное обеспечение,

парк персональных компьютеров.

Важные  задачи  стоят  перед  администрацией  сельского  поселения  в

сфере развития кадрового потенциала. 

Современная  муниципальная  служба  должна  быть  ориентирована  на

обеспечение  прав  и  законных  интересов  граждан,  эффективное

взаимодействие  институтов  гражданского  общества  и  органов  местного



10

самоуправления,  противодействие  коррупции,  повышение  престижа

муниципальной  службы,  основанного  на  авторитете  и  профессионализме

муниципальных служащих (далее – муниципальные служащие).

Эффективность муниципального управления обеспечивается высоким

уровнем  профессионализма  муниципальных  служащих  и  их

заинтересованностью в результатах своей деятельности.

Формирование  профессиональной  муниципальной  службы  требует

проведения  подготовки  кадров  и  дополнительного  профессионального

образования муниципальных служащих. 

Развитие  системы  кадрового  обеспечения  органов  местного

самоуправления  сельского  поселения  является  первоочередным  в  ходе

реализации  федеральных  законов  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(далее – Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ), от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ

«О размещении заказов на  поставки товаров,  выполнение работ,  оказание

услуг  для  государственных  и  муниципальных  нужд»,  муниципальных

правовых  актов,  принятых  в  целях  реализации  положений  указанных

законов.

Внесение изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  и

иные  правовые  акты  Российской  Федерации  и  Кировской  области,

постоянное обновление кадрового состава органов местного самоуправления

требует  регулярной  переподготовки  и  повышения  квалификации  лиц,

замещающих  должности  муниципальной  службы  по  основным  вопросам

деятельности органов местного самоуправления.

2.  Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере  реализации
муниципальной  программы,  цели,  задачи,  целевые  показатели

эффективности  реализации  муниципальной  программы,  описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и



11

этапов реализации муниципальной программы

2.1.  Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере  реализации
муниципальной программы

Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере  реализации
муниципальной  программы  определены  на  основе  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации.

2.2.  Цели,  задачи  и  целевые  показатели  реализации
муниципальной программы

Целями  муниципальной  программы  являются  совершенствование  и

оптимизация  системы  муниципального  управления,  повышение

эффективности  и  информационной  прозрачности  деятельности  органов

местного самоуправления сельского поселения.

В целях достижения целей муниципальной программы должны быть

решены следующие задачи:

обеспечение  хозяйственной  деятельности  администрации  сельского

поселения;

обеспечение осуществления управленческих функций администрации

сельского поселения; 

обеспечение  использования  современных  информационно-

коммуникационных  технологий  в  деятельности  органов  местного

самоуправления;

формирование  высококачественного  кадрового  состава

муниципальных служащих муниципального образования;

повышение  уровня  подготовки  муниципальных  служащих  по

основным вопросам деятельности органов местного самоуправления;

деятельность  административной  комиссии  муниципального

образования по рассмотрению дел об административных правонарушениях;



12

Целевыми  показателями  эффективности  реализации  муниципальной

программы будут являться:

количество  нормативных  правовых  актов  администрации  сельского

поселения,  противоречащих  законодательству  Российской  Федерации  по

решению суда и не приведенных в соответствие в течение установленного

федеральным законодательством срока со  дня вступления  решения суда  в

законную силу;

количество обращений граждан в администрацию сельского поселения,

рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством;

количество  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  и

муниципальных служащих органов местного самоуправления, повысивших

квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку;

деятельность  административной  комиссии  по  рассмотрению  дел  об

административных правонарушениях в соответствии с Законом Кировской

области  от  06.04.2009  № 358-ЗО  «Об  административных  комиссиях  в

Кировской области»;

Сведения  о  целевых  показателях  эффективности  реализации

муниципальной программы отражаются в приложении № 1.

Источниками  получения  информации  о  значениях  показателей

эффективности  является  бюджетная  смета  расходов  администрации

сельского поселения.

2.3.  Описание  ожидаемых  конечных  результатов  реализации
муниципальной программы

Основными ожидаемыми результатами  муниципальной  программы в

качественном выражении должны стать:

отсутствие   нормативных  правовых  актов  администрации  сельского

поселения,  противоречащих  законодательству  Российской  Федерации  по

решению суда и не приведенных в соответствие в течение установленного



13

федеральным законодательством срока со  дня вступления  решения суда  в

законную силу (0 единиц);

отсутствие обращений граждан в администрацию сельского поселения,

рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (0

единиц);

доля  муниципальных  служащих,  прошедших  профессиональную

переподготовку,  повышение  квалификации  –  100%  от  общего  числа  лиц,

подлежащих направлению на обучение;

2.4. Срок реализации муниципальной программы

Срок  реализации  муниципальной  программы  рассчитан  на  2025  –

2027годы. 

3. Обобщенная  характеристика  мероприятий  муниципальной
программы

Программные мероприятия  направлены на  развитие  муниципального

управления  муниципального  образования  Верховонданское  сельское

поселение  Даровского  района  Кировской  области.  Создание  условий  для

обеспечения  деятельности  администрации  Верховонданского  сельского

поселения Даровского района Кировской области.

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 2.

   
4.  Методика  оценки  эффективности  реализации  муниципальной
программы

Оценка  эффективности  реализации  муниципальной  программы

проводится  ежегодно  на  основе  оценки  достижения  показателей

эффективности  реализации  муниципальной  программы,  сравнения

фактических сроков реализации мероприятий муниципальной программы с

запланированными,  а  также  с  учетом  объема  ресурсов,  направленных  на

реализацию муниципальной программы. 

Оценка  достижения  показателей  эффективности  реализации



14

муниципальной программы осуществляется по формуле:

П
эф =

n
SUM Пi

i=1 ,
 где:n

                                           
Пэф  – степень достижения показателей эффективности муниципальной

программы (%);

Пi – степень  достижения  i-го  показателя  эффективности

муниципальной программы (%); 

n –  количество  показателей  эффективности  муниципальной

программы.

Степень  достижения  i-го  показателя  эффективности  муниципальной

программы  рассчитывается путем сопоставления фактически достигнутых и

плановых значений показателей эффективности муниципальной программы

за отчетный период по следующим формулам:

для показателей, желательной тенденцией развития которых является

рост значений:

Пi = Пфi/Пплi х 100%,

для  показателей,  желаемой  тенденцией  развития  которых  является

снижение значений:

Пi = Пплi / Пфi х 100%, где:

Пфi –  фактическое  значение  i-го  показателя  эффективности

муниципальной программы (соответствующих единиц измерения);

Пплi –  плановое  значение  i-го  показателя  эффективности  реализации

муниципальной программы (соответствующих единиц измерения).

В  случае,  если  значения  показателей  эффективности  являются

относительными (выражаются в процентах), то при расчете эти показатели

отражаются в долях единицы).



15

Оценка объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной

программы, осуществляется путем сопоставления фактических и плановых

объемов финансирования муниципальной программы в целом за счет всех

источников финансирования за отчетный период по формуле:

Уф = Фф/Фпл х 100%, где:
 

Уф – уровень финансирования муниципальной программы в целом (%);

Фф – фактический объем финансовых ресурсов за счет всех источников

финансирования,  направленный  в  отчетном  периоде  на  реализацию

мероприятий муниципальной программы (средства бюджета – в соответствии

с решением Вонданской сельской  Думы о местном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период) (тыс. рублей);

Фпл – плановый объем финансовых ресурсов за счет всех источников

финансирования  на  реализацию  мероприятий  реализации  муниципальной

программы  на  соответствующий  отчетный  период,  установленный

муниципальной программой (тыс. рублей).

Оценка  сравнения  фактических  сроков  реализации  мероприятий  с

запланированными осуществляется по формуле:

Ум =Кфм/Кмп  х 100%, где:

Ум  –  уровень  выполнения  мероприятий  муниципальной  программы

(%);

Кфм  – количество  мероприятий  муниципальной  программы,

выполненных в срок за отчетный период на основе ежегодных отчетов об

исполнении плана реализации муниципальной программы (единиц);

Кмп  –  количество  мероприятий  муниципальной  программы,

запланированных  к  выполнению  в  отчетном  периоде  в  плане  реализации

муниципальной программы (единиц).



16

Оценка  эффективности  реализации  муниципальной  программы

производится по формуле:

     Пэф + Уф + Ум

Эпр = -----------------------, где:
3

Эпр –  оценка  эффективности  реализации  муниципальной  программы

(%);

Пэф  – степень  достижения  показателей  эффективности  реализации

муниципальной программы (%);

Уф – уровень финансирования муниципальной программы в целом (%);

Ум  –  уровень  выполнения  мероприятий  муниципальной  программы

(%).

В целях оценки эффективности реализации муниципальной программы

устанавливаются следующие критерии:

если  значение  показателя  Эпр от  80%  до  100%  и  выше,  то

эффективность  реализации  муниципальной  программы  оценивается  как

высокая;

если  значение  показателя  Эпр от  70%  до  80%,  то  эффективность

реализации муниципальной программы оценивается как средняя;

если значение показателя Эпр ниже 70%, то эффективность реализации

муниципальной программы оценивается как низкая.

Достижение  показателей  эффективности  реализации  муниципальной

программы  в  полном  объеме  (100%  и  выше)  по  итогам  ее  реализации

свидетельствует,  что  качественные  показатели  эффективности  реализации

муниципальной программы достигнуты.

__________



Приложение № 1

к муниципальной программе 

Приложение № 1

к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы 

№
п/п

Наименование муниципальной или ведомственной целевой
программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя

Значение показателей эффективности

2025 год
(план)

2026 год
(план)

2027 год
(план)

1. Количество  нормативных  правовых  актов  администрации
сельского  поселения,  противоречащих  законодательству
Российской Федерации по решению суда  и  не  приведенных в
соответствие  в  течение  установленного  федеральным
законодательством  срока  со  дня  вступления  решения  суда  в
законную силу 

единиц 0 0

2. Количество  обращений  граждан  в  администрацию  сельского
поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных
законодательством 

единиц 0 0

31.10.2024 11:40/srv/doc2pdf/var/files/upload_67aefcddd2328.doc



№
п/п

Наименование муниципальной или ведомственной целевой
программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя

Значение показателей эффективности

2025 год
(план)

2026 год
(план)

2027 год
(план)

3. Доля  вакантных  должностей  муниципальной  службы,
замещенных на основе назначения из кадрового резерва 

% от
общего
числа

замещенн
ых

вакантных
должносте

й
4. Доля  муниципальных  служащих,  прошедших

профессиональную переподготовку, повышение квалификации 
% от

общего
числа лиц,
подлежащ

их
направлен

ию на
обучение

5. Доля рассмотренных комиссиями по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию  конфликта  интересов  фактов  нарушений
(конфликта  интересов)  и  урегулированных  конфликтов
интересов на муниципальной службе 

% от
общего
числа

выявленн
ых

конфликт
ов

интересов
31.10.2024 11:40/srv/doc2pdf/var/files/upload_67aefcddd2328.doc

18



Приложение № 2
к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы, ресурсное обеспечение реализации мероприятий

Статус Наименование муниципальной
программы, отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
муниципальный заказчик

(муниципальный заказчик-
координатор)

Расходы
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год

муниципальная
программа

«Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Верховонданское 
сельское поселение 
Даровского района Кировской 
области на 2025-2027 годы»

администрация
Верховонданского
сельского  поселения
Даровского  района
Кировской области

4296,9 4313,8 4323,7

В том числе по мероприятиям:
Аппарат исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 

администрация
Верховонданского
сельского  поселения
Даровского  района
Кировской области

1510,0 1510,0 1470,0

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

администрация
Верховонданского
сельского  поселения

253,1 253,1 253,1

31.10.2024 11:40/srv/doc2pdf/var/files/upload_67aefcddd2328.doc

19



Статус Наименование муниципальной
программы, отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
муниципальный заказчик

(муниципальный заказчик-
координатор)

Расходы
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год

Даровского  района
Кировской области

Резервные фонды администрация
Верховонданского
сельского  поселения
Даровского  района
Кировской области

1,0 1,0 1,0

Другие  общегосударственные
вопросы

администрация
Верховонданского
сельского  поселения
Даровского  района
Кировской области

2353,5 2353,1 2395,8

Осуществление  первичного
воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

администрация
Верховонданского
сельского  поселения
Даровского  района
Кировской области

178,3 195,6 202,8

Межбюджетные трансферты по
осуществлению  части
полномочий по осуществлению
внутреннего  муниципального
финансового  контроля
муниципального  образования

администрация
Верховонданского
сельского  поселения
Даровского  района
Кировской области

1,0 1,0 1,0

31.10.2024 11:40/srv/doc2pdf/var/files/upload_67aefcddd2328.doc

20



Статус Наименование муниципальной
программы, отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
муниципальный заказчик

(муниципальный заказчик-
координатор)

Расходы
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год 2027 год

Верховонданское  сельское
поселение

__________________

31.10.2024 11:40/srv/doc2pdf/var/files/upload_67aefcddd2328.doc

21


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

